



ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE NEOPOLIS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

JANEIRO/2016 A JUNHO/2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o) R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			% (c/a)	SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.137.171,14	15,74	17.104.802,59	43,86	21.895.197,41
RECEITAS CORRENTES	38.730.000,00	38.730.000,00	5.890.621,14	15,21	16.858.252,59	43,53	21.871.747,41
RECEITA TRIBUTÁRIA	885.200,00	885.200,00	176.641,13	19,95	515.309,58	58,21	369.890,42
Impostos	885.000,00	885.000,00	172.741,13	19,52	481.072,62	54,36	403.927,38
Taxas	200,00	200,00	3.900,00	1.950,00	34.236,96	17.118,48	(34.036,96)
Contribuições de Melhorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Contribuições de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	186.900,00	186.900,00	67.326,11	36,02	186.381,61	99,72	518,39
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	186.900,00	186.900,00	67.326,11	36,02	186.381,61	99,72	518,39
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.379.300,00	37.379.300,00	5.531.792,66	14,80	15.753.266,70	42,14	21.626.033,30
Transferências Intergovernamentais	36.217.800,00	36.217.800,00	5.531.792,66	15,27	15.753.266,70	43,50	20.464.533,30
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.161.500,00	1.161.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.161.500,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	277.400,00	277.400,00	114.861,24	41,41	403.294,70	145,38	(125.894,70)
Multas e Juros de Mora	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
Indenizações e Restituições	247.000,00	247.000,00	100.787,95	40,80	302.940,78	122,65	(55.940,78)
Receita da Dívida Ativa	5.100,00	5.100,00	13.708,05	268,79	92.220,97	1.808,25	(87.120,97)
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	25.000,00	25.000,00	365,24	1,46	8.132,95	32,53	16.867,05
RECEITAS DE CAPITAL	270.000,00	270.000,00	246.550,00	91,31	246.550,00	91,31	23.450,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	53.000,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.000,00
Alienação de Bens Imóveis	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	184.000,00	184.000,00	246.550,00	133,99	246.550,00	133,99	(62.550,00)



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
JANEIRO/2016 A JUNHO/2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)							R\$ 1,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	184.000,00	184.000,00	246.550,00	133,99	246.550,00	133,99	(62.550,00)
Transferências Para o Combate a Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortização de Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.137.171,14	0,00	17.104.802,59	0,00	21.895.197,41
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Créditos Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.137.171,14	15,74	17.104.802,59	43,86	21.895.197,41
DÉFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.137.171,14	15,74	17.104.802,59	43,86	21.895.197,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)		0,00			0,00		
Superávit Financeiro		0,00			0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00			0,00		



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
JANEIRO/2016 A JUNHO/2016

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1o)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.823.008,34	30.879.505,73	8.120.494,27	5.751.364,63	16.633.806,93	22.366.193,07	15.923.684,40	0,00
DESPESA CORRENTES	36.934.500,00	36.372.835,21	6.558.722,92	28.705.046,13	7.667.789,08	5.439.772,72	15.524.003,20	20.848.832,01	14.852.223,67	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	25.853.100,00	22.701.684,01	3.479.995,77	18.031.765,34	4.669.918,67	3.955.515,37	11.164.604,03	11.537.079,98	11.048.443,94	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.075.400,00	13.666.151,20	3.078.727,15	10.673.280,79	2.992.870,41	1.484.257,35	4.359.399,17	9.306.752,03	3.803.779,73	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.034.500,00	2.596.164,79	264.285,42	2.174.459,60	421.705,19	311.591,91	1.109.803,73	1.486.361,06	1.071.460,73	0,00
INVESTIMENTOS	1.945.500,00	2.310.371,85	265.319,44	1.904.666,66	405.705,19	229.362,47	848.947,17	1.461.424,68	810.604,17	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	85.000,00	281.792,94	(1.034,02)	269.792,94	12.000,00	82.229,44	260.856,56	20.936,38	260.856,56	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	31.000,00	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VII + IX)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.823.008,34	30.879.505,73	8.120.494,27	5.751.364,63	16.633.806,93	22.366.193,07	15.923.684,40	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV./ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.823.008,34	30.879.505,73	8.120.494,27	5.751.364,63	16.633.806,93	22.366.193,07	15.923.684,40	0,00
SUPERÁVIT (XIII)							470.995,66			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	39.000.000,00	39.000.000,00	6.823.008,34	30.879.505,73	8.120.494,27	5.751.364,63	17.104.802,59	22.366.193,07	15.923.684,40	0,00

AMINTAS DINIZ TOUAL DANTAS - Prefeito

JOSÉ ANTONIO BRANDAO ALVES CRC/SE 1.577